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Uchwała Nr X)V138/1 1

Rady Miejskiej w Kunowie
zdnra 29 grudnia 2011 roku

w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kunów nalataŻ0I2-2020

Na podstawie art18 .ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o
samorządzie gminnymlDz.U z 200I .Nr 142 poz I59I ze zmianJoraz att' Ż28 i art. 230 ust6
ustawy z dnta27 sierpnta 2009 roku o finansach publicznych /Dz.U.Nr 157 poz 1240 ze zmtan/
Rada Miejska w Kunowię uchwala co następuje:

s1.

Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Kunów nalata20l2-2020 obejmującą:
1.dochody i wydatki bieŻące budzetu Gminy Kunów, w tym wydatki:

_ na obsługę długu
_na planowanę i realizowane przedsięwzięcia wieloletnie
-na wynagrodzenia i składki od nich naliczanę

'1'-' -związane z funkcjonowaniem organów Gminy
2.dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaŻy majątku orazvrydatki majątkowe:
3.wynik budzetu Gminy
4 .przeznaczenie nadwyzki alb o sp o sób s fi nansowani a defi cytu
S.przychody i rozchody budzetu Gminy-zgo dnie z załącznikiem Nr 1

6.kwotę długu gminy ,w tym relację o której mowa w art. 243 oraz sposób sfinansowania długu
,zgodnie zzałącznikięm Nr 1

7.objaśnienta przyjętych warlości z pkt I-6 zgodnie z załącznikiem Nr 2

s2
Ustala się wykaz wieloletnich przedsięwzięó Gminy Kunów ,zgodnie zzałączntkiem Nr 3

$3

Upowaznia się Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie do:
; 7.zaciryania zobowlązań na wieloletnie przedsięwzięcia w granicach kwot określonych na

zobowtązania w załączniku Nr 3

2.ptzekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do zaciryania zobowiązan ,o
których mowa w pkt 1

$4
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie

$s
Uchwała wchodzi w Życie z dniem 1 stycznia 2012 roku.

$6
Traci moc Uchwała Nr V/13/10 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 30 grudnia 2010 roku w
sprawie : uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy Kunów na lata 20I I -2020.
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objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kunów
na lata 2012-Ż020

Na początku 2010 roku weszła w Życie nowa ustawa o finansach publicznych' wprowadza1ąc
istotne zmiany funkcjonowania sektora finansów publicznych w Polsce. Z puŃtu widzenia
samorządu' obok m.in. zmian zasad opracowywania budzetów jednostek samorządu
tery.torialnego, najistotniejsze znaczenie ma wprowadzenie nowego instrumentu
wiel oletnie go pl anowani a j akim j est wieloletn ia pr o gnoza fi nansowa /WPF/
Wieloletnia prognoza finansowa słuŻyc ma ocęnie sytuacji finansowej jstprzezjej organy a

takze instytucje finansowe' Analiza więlkości budzetowych _odpowiednio zestawionych
umozliwia ocenę mozliwości inwestycyjnych i zdolności kredytowej jednostki.
WPF ma charakter planu kroczącego ,corocznie aktualizowanęgo. ZałoŻenta prognostyczne
powinny byó ustalane na podstawie kształtowania się s1.tuacji finansowej w ostatnich co
najmniej dwóch latach i przewidywanych tendencji rozwoju.

Rok 2012 jest kolejnym rokiem , w którym obok projektu uchwały budzetowĄ sporządzany
jest projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej . Zaróvłtto wpf jak i
uchwała budzetowa mają wiele wspólnych danych obejmujących dany rok budzetowy.
Wartości ptzyjęte w obydwu uchwałach powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku
budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz kwoty długu .lart.2Ż9 uofp/
oba dokumenty ,a więc budzet i więloletnia prognoza finansowa ,mąą podstawowe
znaczęnie dla gospodarki finansowej gminy, ponieważ obrazująsytuację finansową nie tylko
w roku budzetowym ,Iecz w pewnej perspektywie czasu.
Inicjatywa w zakresie sporządzenia projektu uchwały w sprawie wPF i jej zmiany naleŻy
wyŁącznie do zarządu jstlart.230 ustluofpl,w przypadku Gminy Kunów _do Burmistrza.

Uchwała w sprawie WPF zawierazałączniki okreŚlające :

-więlolętnią prognozę kształtowania się podstawowych wielkości budżeto!\rych oraz kwoty
długu i jego spłat- załączniknr 1/ dochody,wydatki, wynik budżetu, przychody i rozchody/.

-przedsięwzięcia _ich nazwę i cel , jednostkę organizacyjną odpowiedzialnąza rea|tzację

,okres rcalizacjt ,łączne nakłady finansowe 'limity wydatków w poszczegolnych latach i
limity zobowtązan.

-objaśnienia które uzupełniają informację o projekcie budzetu

W WPF określona zostałarównieŻ informacja o relacji tzw. nowego limitu obsługi zadłuŻenta
gminy' Wskazniki zadłuŻęnia 15% i 60% obowiązujądo końca 2013 roku. Nowy wskaŹnik
obsługi zadŁuŻęnia liczony jest jako Średnia arytmetyczna Sumy relacji bazowych z trzech
poprzedzających lat rok budzetowy. WskaŹnik obsługi zadłuŻenia obliczony jest dla danego
roku jako procentowy udziaŁkwot przeznaczonych na obsługę długu do dochodów ogółem.
W praktyce konstrukcja nowego wskaŹnika obsługi zadłuŻetia oznacza, Że zdolnośó

.>



kedytowa jst uzaIeŻniona jest od jej sy.tuacji finansowej. Kondycja finansowa w tym

przypadku mierzona jest stosunkiem tzw. nadwyzki operacyjnej lróŻnica pomiędzy

łochodami bteŻącymi a wydatkamt bteŻącymil powiększonej o wpływy ze sprzedaŻy

majątku do dochodów ogółem w trzech ostatnich latach .Podsumowując ''im większa

naówyzka operacyjna tym większa moŻIiwośó finansowania wydatków majątkowych i
obsługi zadŁuŻetia"
Każdy rok budżetowy ,w którym nie zostanie odnotowana nadwyżka operacyjna
prowadzi do zmniejszenia możliwości gminy do obsługi długu. To z kolei może

skutkować, bądź brakiem możliwości zaciągania zobowiązafi z tytułu kredytów a w

konsekwencji zmniejszeniem lub brakiem możliwoŚci realizacji zadań inwesĘryjnych,
bądź koniecznoŚcią spłafy długu w dłuższym okresie 

'co 
generować będzie wyższe koszty

obsługi długu. Dlatego niezbędne jest uchwalanie budżetów gminy przewidujących
naowyzt<ę dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi .Rok 2012 jest kolejnym 

'po
roku budżetowym 2011 rokiem ,którego wyniki wykonania wpłyną na spełnienie bądź
nie warunków określonych w art. 243 uofp .

Aby sprostać w/w wymogom ustawowym w gminie Kunów powinny byó podejmowane

dalsze dział'ania zmterzające do redukcji wydatkow biezących .Po przekształceniach szkół

podstawowych poprzęZ przekazanie ich prowadzenia osobom ftzycznym powinny nastąlió

zmiany w reguiaminie v,rynagradzania nauczycieli w zakresie przyznawania dodatków

płacowych któiych wysokośó zaleŻy od decyzji organu stanowiącego. W roku 20IŻ gmina

przewiduje ograniczenia zatrudnięnia osób w ramach prac interwencyjnych do niezbędnego

minimum.
Kolejnym zadariem do rozpatrzenia jest ptzeksztaŁcenie biblioteki w Kunowie w ośrodek

kultury ce|em tozszętzenia działalności tej instytucji 1 rozpoczęcia korzystanta przez

oŚrodęk z róŻny chprogramów pomocowych'dotacj i z budŻętu państwa .Nalezy dostosować

naszą instytucję kultury do przepisów o organizowaniu i prowadzeniu działalności

kulturalnej obowiązujących od 1 stycznia 2012'

Budzet gminy Kunów jest typowym budzetem konsumpcyjnym. Aby uniknąó ewentualnego

problemu z uchwaleniem budzetu na rok 2014 i wygospodarowaó większe środki na

inwestycje , niezbędne jest podjęcie wlw działan w celu wypracowania vłyŻszej nadwyzki

operacyjnej w kolejnych latach budżetowych.

Danę f,tnansowe ujęte w WPF dotyczące roku Ż0I2 są zgodne z projektem uchwały

budżetowej na rok 2012.
W załączniku Nr 2 doĘczącym przedsięwzięć w zakresie wydatków majątkowych ujęto

zadaniainwestycyjne juŻrozpoczęte, jak rownieŻzadantaprzewidzianę do realtzacjt .

Do zadairozpoczętych i kontynuowanych na podstawie zawartych umów wykonawczych i
umów w sprawie dofinansowanta naleŻ{'
-Uporządkowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji ostrowiec Sw -etapll budowa

kandrtzacji sanitarnej Wymysłow-B oksycka
- B udowa kanalizacji s anitarnej N i etul i sko Małe-Nietul i sko Duze
-,,e-świętokrzyskie -Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST''
-,,e-świętokrzyskie- Budowa Systemu informacji Przestrzennej woj.świętokrzyskiego
-przebudowa/remont budynku świetlicy we msc. Kolonia Piaski

Rozpoczęcie rcdrizacji kolejnych zapisanych w WPF przedsięwzięó inwestycyjnych
uzaleŻnione będzie od sytuacji finansowej gminy i podpisania umów na ich dofinansowanie.



il,.:

Kwoty zapisane w załącznikach wyceniono na podstawie kosztorysów inwestorskich' którę

ulegnązmianie po przeprowadzeniu postępowań przetargowych. Dotyczy to rVw zadai:

-,,B-udówa drogi w Miikowskiej Karczmie'' -wniosęk o dofinansowanie został złoŻony do -

Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych

Przedsięwzięcia oświatowe :
-,,Zagospodarowanie terenu wokół Gimnazjum w Kunowie'o
-,,Budowa sali gimnastycznej w Janiku ljuŻzrealizowany/
-Termomod emizacia budynku PSP w Kunowie"
-,'Budowa boiska wielofunkcyjnego przy PSP Kunów
źłozon" jako wspólny projekt _ został oceniony pozytywnie , da|ej znajduje się na liście

rezerwowej Regionalnego 
"P'og.u-u 

operacyjnego Województwa Swiętokrzyskiego

Pozostałe zadanta,,
-opracowania projektowe ',Kunów ul.Prosta, ul.Góma, Gora Bukowska, Wymysłów

ul.Modrzewiowa, Ko1.Biechow'',budowa drogi w Boksycce i dalszamodernizacja oświetlenia

ulicznego zostały zaplanowane w kolejnych latach a ich sfinansowanie nastąpi ze środków

własnych budzetu.

Aby gmina mogła wystąpió z wnioskami aplikacyjnymi po Środki pomocowe z programów

po 
_roku 

2013 -koniecznę jest rozpoczęcie prac projektowych w zakresie dalszej budowy

dróg, kanaIizacji sanitarnej,pozostałej infrastruktury

ż'n
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